
1 

 

 

 

Atklāta konkursa 

„Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas padziļināšanas darbi” 

Identifikācijas Nr. VBOP 2018/179 

Z I Ņ O J U M S 

 

Ziņojums sagatavots: 2019.gada 20.martā, Ventspilī  (publicēts EIS 21.03.2019.)  

2019.gada 27.jūnijā precizēta pārrakstīšanās kļūda                                                                                                         

 

Pasūtītājs: Ventspils brīvostas pārvalde, Jāņa iela 19, Ventspils 

 

Iepirkumu komisijas sastāvs:  

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija, apstiprināta ar Ventspils brīvostas valdes 

2014.gada 27.februāra lēmumu Nr.3/15 „Par Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu 

komisijām” (ar 14.10.2016. lēmuma Nr.13/2 grozījumiem) sekojošā sastāvā: 

Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks  

Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis Jansons  

Komisijas locekļi:  Irina Boļezina, Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

Komisijas sekretāre: Ilze Remerte 

 

Iepirkuma identifikācijas Nr. VBOP 2018/179 

 

Iepirkuma procedūra – atklāts konkurss saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 

iepirkumu likumu. 

 

Paziņojums par atklātu konkursu publicēts:  

IUB mājas lapā, Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstneša pielikumā,  

Elektronisko iepirkumu sistēmā, turpmāk “EIS”, e-konkursu apakšsistēmā  www.eis.gov.lv, 

Ventspils brīvostas pārvaldes mājas lapā internetā http://www.portofventspils.lv/lv/publiskie-

iepirkumi, 

Ventspils pilsētas domes oficiālajā informatīvajā portālā www.ventspils.lv un laikrakstā 

“Dienas Bizness”. 

 

Piedāvājumu iesniegšanas vieta un termiņš: Piedāvājums jāiesniedz līdz 2019.gada 

28.janvārim plkst. 1500 elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

 

Piedāvājumu atvēršana sākas tūlīt pēc piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām. 

Piedāvājumu atvēršanas sanāksme notiek Ventspils brīvostas pārvaldē Jāņa ielā 19, Ventspilī 

2019.gada 28.janvāra plkst. 1500.  

Iesniegto piedāvājumu atvēršanas procesam var sekot līdzi tiešsaistes režīmā EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. Pretendents var piedalīties piedāvājumu atvēršanas sanāksmē klātienē. 

 

Iepirkuma dokumentācijai nodrošināta tieša un brīva elektroniska pieeja Ventspils brīvostas 

pārvaldes mājas lapā www.portofventspils.lv un EIS e-konkursu apakšsistēmā www.eis.gov.lv. 

 

Piedāvājuma izvēles kritērijs: saimnieciski visizdevīgākais piedāvājums - viszemākā 

līgumcena. 

Piedāvājumu izvēles kritērijs ir piedāvājums ar zemāko cenu noteiktam m3 skaitam, ko nosaka 

šādi – 1m3 izsūknētās grunts cenu sareizina ar izsūknējamo m3 skaitu un pie iegūtā rezultāta 

pieskaita kopējo mobilizācijas/demobilizācijas cenu. 

 

Kvalifikācijas prasības pretendentiem: 

Pretendenta vidējam finanšu apgrozījumam pēdējo 3 (trīs) gadu laikā (2015. - 2018.gads) jābūt 

vismaz 1 000 000 EUR (viens miljons euro) gadā, neskaitot PVN. Ja piedāvājumu iesniedz 

personu apvienība, tad Pretendentam noteikto finanšu apgrozījumu var apliecināt jebkurš 

personu apvienības dalībnieks vai vairāki dalībnieki kopā.  

Pretendentiem, kas dibināti vēlāk nekā pirms 3 (trīs) gadiem, nostrādātajā laika periodā vidējam 

finanšu apgrozījumam ir jābūt vismaz 1 000 000 EUR (viens miljons euro) gadā, neskaitot 

PVN. 

http://www.eis.gov.lv/
http://www.portofventspils.lv/lv/publiskie-iepirkumi
http://www.portofventspils.lv/lv/publiskie-iepirkumi
http://www.ventspils.lv/
http://www.portofventspils.lv/
http://www.eis.gov.lv/


2 

 

 

 

 

Pretendentam jābūt Iepirkuma priekšmetam atbilstošai pieredzei – iepriekšējo 3 (trīs) gadu laikā 

(2015. - 2018.gadā līdz piedāvājumu iesniegšanas termiņa beigām) jābūt veiktiem sekojošiem 

darbiem: Pretendents ir izpildījis vismaz 2 (divus) līgumus, kuru ietvaros Pretendents veicis 

kuģu ceļu vai ostas akvatorija padziļināšanas darbus un katra līguma ietvaros izsmeltās grunts 

apjoms bijis vismaz 100’000 m3. 

Ja piedāvājumu iesniedz personu apvienība, tad Pretendentam noteikto pieredzi var apliecināt 

jebkurš personu apvienības dalībnieks. 

 

Pretendenta rīcībā jābūt pietiekamiem vai jābūt pieejamiem pietiekamiem tehniskiem un 

darbaspēka resursiem, lai nodrošinātu šajā iepirkumā paredzēto darbu izpildi pieprasītajā 

apjomā, kvalitātē un termiņā. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2019.gada 28.janvārim plkst.15.00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas 

datums un 

laiks 

EIS e-

konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

1m³/EUR 

(neskaitot 

PVN) 

 

 

Kopējā 

mobilizācija/ 

demobilizācija 

EUR 

 

 

Piedāvājuma 

nodrošinājums 

4 000 EUR 

1. SIA "AQUATEX"  41203008614 
26.01.2019. 

10.58 
3.96 66 000.00 

Apdrošināšanas 

polise (parakstīts 

e dokuments) EIS 

e-konkursu 

apakšsistēmā 

2. Terramare Oy FI07183583 
27.01.2019. 

16.24 
2.35 88 100.00 

 

Ieskaitījums 

 

2018.gada 07.decembra Iepirkumu komisijas sēde 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekle Irina Boļezina. 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks.  

Sēdi protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

Darba kārtība: atklāta konkursa  “Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas padziļināšanas 

darbi”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/179, nolikuma apstiprināšana. 

 

Izskatot atklāta konkursa „Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas padziļināšanas darbi”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2018/179, nolikumu 

 

Komisija nolēma: 

Apstiprināt atklāta konkursa „Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas padziļināšanas 

darbi”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/179, nolikumu. 

 

Balsojums: PAR 5            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 

Andis Jansons, Komisijas locekļi: Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

2019.gada 08.janvāra Iepirkumu komisijas sēde 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekle Irina Boļezina. 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks.  

Sēdi protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

Darba kārtība: atklāta konkursa  “Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas padziļināšanas 

darbi”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/179, nolikuma grozījumu apstiprināšana. 



3 

 

 

 

 

Tiek pagarināts piedāvājumu iesniegšanas termiņš, sakarā ar ko ir sagatavoti Konkursa 

nolikuma grozījumi Nr.1. 

Izskatot atklāta konkursa „Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas padziļināšanas darbi”, ar 

identifikācijas Nr. VBOP 2018/179, nolikuma grozījumus Nr.1 

 

Komisija nolēma: 

Apstiprināt atklāta konkursa „Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas padziļināšanas 

darbi”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/179, nolikuma grozījumus Nr.1 

 

Balsojums: PAR 5            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 

Andis Jansons, Komisijas locekļi: Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

2019.gada 28.janvāra Piedāvājumu atvēršanas sanāksme 

Sanāksmē nepiedalās Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks, Komisijas locekļi Irina 

Boļezina, Ojārs Rudzītis, Elīna Čača - Cērmane 

Sanāksmi vada Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Andis Jansons. 

Sanāksmi  protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

Darba kārtība: atklāta konkursa  “Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas padziļināšanas 

darbi”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/179, piedāvājumu atvēršana. 

 

Elektroniski EIS e-konkursu apakšsistēmā iepirkuma nolikumā noteiktajā termiņā līdz 

2019.gada 28.janvārim plkst.15.00 tika saņemti sekojoši piedāvājumi: 

 

Nr. Pretendents 
Reģistrācijas 

numurs 

Piedāvājuma 

iesniegšanas 

datums un 

laiks 

EIS e-

konkursu 

apakšsistēmā 

Piedāvātā 

līgumcena 

1m³/EUR 

(neskaitot 

PVN) 

 

 

Kopējā 

mobilizācija/ 

demobilizācija 

EUR 

 

 

Piedāvājuma 

nodrošinājums 

4 000 EUR 

1. SIA "AQUATEX"  41203008614 
26.01.2019. 

10.58 
3.96 66 000.00 

Apdrošināšanas 

polise (parakstīts 

e dokuments) EIS 

e-konkursu 

apakšsistēmā 

2. Terramare Oy FI07183583 
27.01.2019. 

16.24 
2.35 88 100.00 

 

Ieskaitījums 

 

 

2019.gada 04.februāra Iepirkumu komisijas sēde 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks.  

Sēdi protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

Darba kārtība: atklāta konkursa  “Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas padziļināšanas 

darbi”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/179, piedāvājumu izvērtēšana. 

 

Ventspils brīvostas pārvaldes pārvaldnieka vietnieks, Tehniskās nodaļas vadītājs un Iepirkumu 

komisijas loceklis Māris Petrovskis Komisijai ziņo, ka: 

- SIA "AQUATEX", tās darbinieki un piedāvājumā norādītās personas nav piedalījušās 

kādā no iepriekšējiem šī iepirkuma projekta posmiem vai Iepirkuma procedūras 

dokumentu izstrādāšanā, 

- Terramare Oy, tās darbinieki un piedāvājumā norādītās personas nav piedalījušās kādā 

no iepriekšējiem šī iepirkuma projekta posmiem vai Iepirkuma procedūras dokumentu 

izstrādāšanā. 



4 

 

 

 

 

 

Izvērtējot Terramare Oy piedāvājumu, Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisijai nav 

iespējas pārliecināties par to vai Terramare Oy atbilst Iepirkumā izvirzītajiem izslēgšanas 

nosacījumiem, tā kā Latvijas Republikā esošās datu bāzes nenodrošina iespēju iegūt šādu 

informāciju.  

Sakarā ar to nepieciešams pieprasīt Terramare Oy  iesniegt institūciju izsniegtas izziņas, 

kas apliecinātu, ka Terramare Oy  un persona, kura ir pretendenta valdes vai padomes loceklis, 

pārstāvēttiesīgā persona vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt Terramare Oy  

darbībās, kas saistītas ar filiāli, ar tādu prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, kas 

stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts (-a) par vainīgu vai tam (-i) 

nav piemērots piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par jebkuru no šādiem noziedzīgiem 

nodarījumiem: 

1.1. noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās sastāvā 

ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās šādas 

organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos, 

1.2. kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, neatļauta 

piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, komerciāla uzpirkšana, 

labuma prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana vai došana, tirgošanās ar ietekmi, 

1.3. krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana, 

1.4. terorisms, terorisma finansēšana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi vai personas 

vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai, 

1.5. cilvēku tirdzniecība, 

1.6. izvairīšanās no nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas, 

(izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, prokurora 

priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma 

iesniegšanas dienai ir pagājuši 3 (trīs) gadi) 

2.1. nav konstatēts, ka Pretendentam piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā dienā vai 

dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību 

piešķiršanu, Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, 

ir nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas 

kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 (viens simts piecdesmit) euro; 

2.2. nav pasludināts Pretendenta maksātnespējas process, apturēta Pretendenta saimnieciskā 

darbība un netiek veikta pretendenta likvidācija; 

2.3. Pretendents ar tādu kompetentās institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts par vainīgu konkurences 

tiesību pārkāpumā, kas izpaudusies kā horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, 

kad attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību 

iecietības programmas ietvaros pretendentu ir atbrīvojusi no naudas soda vai samazinājusi 

naudas sodu, izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas 

spriedums vai citas kompetentās institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma 

iesniegšanas dienai ir pagājuši 12 (divpadsmit) mēneši; 

2.4. Pretendents ar kompetentās institūcijas lēmumu, prokurora priekšrakstu par sodu vai 

tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts 

par vainīgu pārkāpumā, kas izpaudies kā: 

2.4.1. vienas vai vairāku personu nodarbināšana bez nepieciešamās darba atļaujas vai 

bez tiesībām uzturēties Eiropas Savienības dalībvalstī, izņemot, ja no dienas, kad 

kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, prokurora priekšraksts par 

sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma 

iesniegšanas dienai ir pagājuši 3 gadi; 

2.4.2. personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba līguma, normatīvajos 

aktos noteiktajā termiņā neiesniedzot par šo personu informatīvo deklarāciju par 

darbiniekiem, kas iesniedzama par personām, kuras uzsāk darbu vai no dienas, 

izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai 

citas kompetentās institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas 

dienai ir pagājuši 12 (divpadsmit) mēneši (Iepirkuma nolikuma 5.1. punkts) 

 



5 

 

Komisija nolemj: 

1. Pieprasīt Terramare Oy  iesniegt institūciju izsniegtas izziņas, kas apliecinātu, ka 

Terramare Oy  un persona, kura ir pretendenta valdes vai padomes loceklis, 

pārstāvēttiesīgā persona vai prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt 

Terramare Oy  darbībās, kas saistītas ar filiāli, ar tādu prokurora priekšrakstu 

par sodu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un 

nepārsūdzams, nav atzīts (-a) par vainīgu vai tam (-i) nav piemērots piespiedu 

ietekmēšanas līdzeklis par jebkuru no šādiem noziedzīgiem nodarījumiem: 

1.1. noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās 

sastāvā ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās 

šādas organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos, 

1.2. kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība 

kukuļošanā, neatļauta piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu 

pieņemšana, komerciāla uzpirkšana, labuma prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana 

vai došana, tirgošanās ar ietekmi, 

1.3. krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana, 

1.4. terorisms, terorisma finansēšana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi 

vai personas vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai, 

1.5. cilvēku tirdzniecība, 

1.6. izvairīšanās no nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas, 

(izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, 

prokurora priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais 

lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 3 (trīs) gadi); 

1.7. nav konstatēts, ka Pretendentam piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā 

dienā vai dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas 

tiesību piešķiršanu, Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā 

pastāvīgā dzīvesvieta, ir nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas 

obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 (viens 

simts piecdesmit) euro; 

1.8. nav pasludināts Pretendenta maksātnespējas process, apturēta Pretendenta 

saimnieciskā darbība un netiek veikta pretendenta likvidācija; 

1.9. Pretendents ar tādu kompetentās institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, 

kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts par vainīgu 

konkurences tiesību pārkāpumā, kas izpaudusies kā horizontālā karteļa 

vienošanās, izņemot gadījumu, kad attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences 

tiesību pārkāpumu, par sadarbību iecietības programmas ietvaros pretendentu ir 

atbrīvojusi no naudas soda vai samazinājusi naudas sodu, izņemot, ja no dienas, 

kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai citas kompetentās 

institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 12 

(divpadsmit) mēneši; 

1.10. Pretendents ar kompetentās institūcijas lēmumu, prokurora priekšrakstu 

par sodu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un 

nepārsūdzams, nav atzīts par vainīgu pārkāpumā, kas izpaudies kā: 

1.10.1. vienas vai vairāku personu nodarbināšana bez nepieciešamās darba 

atļaujas vai bez tiesībām uzturēties Eiropas Savienības dalībvalstī, izņemot, ja no 

dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, prokurora 

priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 3 gadi; 

1.10.2. personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba līguma, 

normatīvajos aktos noteiktajā termiņā neiesniedzot par šo personu informatīvo 

deklarāciju par darbiniekiem, kas iesniedzama par personām, kuras uzsāk darbu 

vai no dienas, izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams 

tiesas spriedums vai citas kompetentās institūcijas pieņemtais lēmums, līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 12 (divpadsmit) mēneši (Iepirkuma 

nolikuma 5.1. punkts). 

2. Noteikt, ka papildus informācija jāiesniedz līdz 2019.gada 19. februārim EIS e-

konkursu apakšsistēmā. 

 

 

 



6 

 

 

 

Balsojums: PAR 6            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 

Andis Jansons, Komisijas locekļi: Irina Boļezina, Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris 

Petrovskis 

 

2019.gada 26.februāra Iepirkumu komisijas sēde 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks.  

Sēdi protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

Darba kārtība: atklāta konkursa  “Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas padziļināšanas 

darbi”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/179, piedāvājumu izvērtēšana. 

 

Izvērtējot SIA “AQUATEX” iesniegto piedāvājumu, Komisija konstatē, ka SIA “AQUATEX” 

balstās uz Hegemann GmbH, lai apliecinātu, ka SIA “AQUATEX” kvalifikācija atbilst 

Iepirkuma procedūras dokumentu prasībām. Hegemann GmbH ir Vācijas komersants. 

 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisijai nav iespējas pārliecināties par to vai 

Hegemann GmbH atbilst Iepirkumā izvirzītajiem izslēgšanas nosacījumiem, tā kā Latvijas 

Republikā esošās datu bāzes nenodrošina iespēju iegūt šādu informāciju.  

Sakarā ar to nepieciešam pieprasīt SIA “AQUATEX” apakšuzņēmējam Hegemann GmbH 

iesniegt institūciju izsniegtas izziņas, kas apliecinātu, ka Hegemann GmbH un persona, kura ir 

pretendenta valdes vai padomes loceklis, pārstāvēttiesīgā persona vai prokūrists, vai persona, 

kura ir pilnvarota pārstāvēt Hegemann GmbH darbībās, kas saistītas ar filiāli, ar tādu prokurora 

priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un 

nepārsūdzams, nav atzīts (-a) par vainīgu vai tam (-i) nav piemērots piespiedu ietekmēšanas 

līdzeklis par jebkuru no šādiem noziedzīgiem nodarījumiem: 

1.1. noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās sastāvā 

ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās šādas 

organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos, 

1.2. kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, neatļauta 

piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, komerciāla uzpirkšana, 

labuma prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana vai došana, tirgošanās ar ietekmi, 

1.3. krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana, 

1.4. terorisms, terorisma finansēšana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi vai personas 

vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai, 

1.5. cilvēku tirdzniecība, 

1.6. izvairīšanās no nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas, 

(izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, prokurora 

priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma 

iesniegšanas dienai ir pagājuši 3 (trīs) gadi); 

1.7. nav konstatēts, ka Pretendentam piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā dienā vai dienā, 

kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, 

Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, ir nodokļu 

parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā 

kādā no valstīm pārsniedz 150 (viens simts piecdesmit) euro; 

1.8. nav pasludināts Pretendenta maksātnespējas process, apturēta Pretendenta saimnieciskā 

darbība un netiek veikta pretendenta likvidācija; 

1.9. Pretendents ar tādu kompetentās institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts par vainīgu konkurences 

tiesību pārkāpumā, kas izpaudusies kā horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, 

kad attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību 

iecietības programmas ietvaros pretendentu ir atbrīvojusi no naudas soda vai samazinājusi 

naudas sodu, izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas 

spriedums vai citas kompetentās institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma 

iesniegšanas dienai ir pagājuši 12 (divpadsmit) mēneši; 

1.10. Pretendents ar kompetentās institūcijas lēmumu, prokurora priekšrakstu par sodu vai 

tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts 

par vainīgu pārkāpumā, kas izpaudies kā: 

 



7 

 

 

 

 

1.10.1. vienas vai vairāku personu nodarbināšana bez nepieciešamās darba atļaujas 

vai bez tiesībām uzturēties Eiropas Savienības dalībvalstī, izņemot, ja no dienas, kad 

kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, prokurora priekšraksts par 

sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma 

iesniegšanas dienai ir pagājuši 3 gadi; 

1.10.2. personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba līguma, normatīvajos 

aktos noteiktajā termiņā neiesniedzot par šo personu informatīvo deklarāciju par 

darbiniekiem, kas iesniedzama par personām, kuras uzsāk darbu vai no dienas, 

izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai 

citas kompetentās institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas 

dienai ir pagājuši 12 (divpadsmit) mēneši (Iepirkuma nolikuma 5.1. punkts). 

 

Komisija nolemj: 

2. Pieprasīt SIA “AQUATEX” apakšuzņēmējam Hegemann GmbH iesniegt institūciju 

izsniegtas izziņas, kas apliecinātu, ka Hegemann GmbH un persona, kura ir 

pretendenta valdes vai padomes loceklis, pārstāvēttiesīgā persona vai prokūrists, vai 

persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt Hegemann GmbH darbībās, kas saistītas ar 

filiāli, ar tādu prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā 

un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts (-a) par vainīgu vai tam (-i) nav 

piemērots piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par jebkuru no šādiem noziedzīgiem 

nodarījumiem: 

1.1. noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās 

sastāvā ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās 

šādas organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos, 

1.2. kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, 

neatļauta piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, 

komerciāla uzpirkšana, labuma prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana vai došana, 

tirgošanās ar ietekmi, 

1.3. krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana, 

1.4. terorisms, terorisma finansēšana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi vai 

personas vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai, 

1.5. cilvēku tirdzniecība, 

1.6. izvairīšanās no nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas, 

(izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, 

prokurora priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, 

līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 3 (trīs) gadi); 

1.7. nav konstatēts, ka Pretendentam piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā dienā 

vai dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību 

piešķiršanu, Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā 

dzīvesvieta, ir nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 

iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 (viens simts 

piecdesmit) euro; 

1.8. nav pasludināts Pretendenta maksātnespējas process, apturēta Pretendenta 

saimnieciskā darbība un netiek veikta pretendenta likvidācija; 

1.9. Pretendents ar tādu kompetentās institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas 

stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts par vainīgu 

konkurences tiesību pārkāpumā, kas izpaudusies kā horizontālā karteļa vienošanās, 

izņemot gadījumu, kad attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību 

pārkāpumu, par sadarbību iecietības programmas ietvaros pretendentu ir atbrīvojusi 

no naudas soda vai samazinājusi naudas sodu, izņemot, ja no dienas, kad kļuvis 

neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai citas kompetentās institūcijas 

pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 12 (divpadsmit) 

mēneši; 

1.10. Pretendents ar kompetentās institūcijas lēmumu, prokurora priekšrakstu par 

sodu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, 

nav atzīts par vainīgu pārkāpumā, kas izpaudies kā: 

 



8 

 

 

 

1.10.1. vienas vai vairāku personu nodarbināšana bez nepieciešamās darba 

atļaujas vai bez tiesībām uzturēties Eiropas Savienības dalībvalstī, izņemot, ja no 

dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, prokurora 

priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 3 gadi; 

1.10.2. personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba līguma, 

normatīvajos aktos noteiktajā termiņā neiesniedzot par šo personu informatīvo 

deklarāciju par darbiniekiem, kas iesniedzama par personām, kuras uzsāk darbu 

vai no dienas, izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams 

tiesas spriedums vai citas kompetentās institūcijas pieņemtais lēmums, līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 12 (divpadsmit) mēneši (Iepirkuma 

nolikuma 5.1. punkts). 

2. Noteikt, ka papildus informācija jāiesniedz līdz 2019.gada 12. martam EIS e-

konkursu apakšsistēmā. 

 

Balsojums: PAR 6            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 

Andis Jansons, Komisijas locekļi: Irina Boļezina, Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris 

Petrovskis 

 

 

2019.gada 13.marta Iepirkumu komisijas sēde 

Sēdē nepiedalās Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks. 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētāja vietnieks Andis Jansons. 

Sēdi protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

Darba kārtība: atklāta konkursa  “Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas padziļināšanas 

darbi”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/179, piedāvājumu izvērtēšana. 

 

2019.gada 04.februāra iepirkumu komisijas sēdē Komisija nolēma: 

1. Pieprasīt Terramare Oy  iesniegt institūciju izsniegtas izziņas, kas apliecinātu, ka Terramare 

Oy  un persona, kura ir pretendenta valdes vai padomes loceklis, pārstāvēttiesīgā persona vai 

prokūrists, vai persona, kura ir pilnvarota pārstāvēt Terramare Oy  darbībās, kas saistītas ar 

filiāli, ar tādu prokurora priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un 

kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts (-a) par vainīgu vai tam (-i) nav piemērots 

piespiedu ietekmēšanas līdzeklis par jebkuru no šādiem noziedzīgiem nodarījumiem: 

1.1. noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās sastāvā 

ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās šādas 

organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos, 

1.2. kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, neatļauta 

piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, komerciāla uzpirkšana, 

labuma prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana vai došana, tirgošanās ar ietekmi, 

1.3. krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana, 

1.4. terorisms, terorisma finansēšana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi vai personas 

vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai, 

1.5. cilvēku tirdzniecība, 

1.6. izvairīšanās no nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas, 

(izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, 

prokurora priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 3 (trīs) gadi); 

1.7. nav konstatēts, ka Pretendentam piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā dienā vai 

dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, 

Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, ir nodokļu 

parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā 

kādā no valstīm pārsniedz 150 (viens simts piecdesmit) euro; 

1.8. nav pasludināts Pretendenta maksātnespējas process, apturēta Pretendenta saimnieciskā 

darbība un netiek veikta pretendenta likvidācija; 

 

 



9 

 

 

 

 

 

1.9. Pretendents ar tādu kompetentās institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts par vainīgu konkurences tiesību 

pārkāpumā, kas izpaudusies kā horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad 

attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību iecietības 

programmas ietvaros pretendentu ir atbrīvojusi no naudas soda vai samazinājusi naudas 

sodu, izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai 

citas kompetentās institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir 

pagājuši 12 (divpadsmit) mēneši; 

1.10. Pretendents ar kompetentās institūcijas lēmumu, prokurora priekšrakstu par sodu 

vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts 

par vainīgu pārkāpumā, kas izpaudies kā: 

1.10.1. vienas vai vairāku personu nodarbināšana bez nepieciešamās darba atļaujas 

vai bez tiesībām uzturēties Eiropas Savienības dalībvalstī, izņemot, ja no dienas, kad 

kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, prokurora priekšraksts par 

sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma 

iesniegšanas dienai ir pagājuši 3 gadi; 

1.10.2. personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba līguma, normatīvajos 

aktos noteiktajā termiņā neiesniedzot par šo personu informatīvo deklarāciju par 

darbiniekiem, kas iesniedzama par personām, kuras uzsāk darbu vai no dienas, 

izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai 

citas kompetentās institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas 

dienai ir pagājuši 12 (divpadsmit) mēneši (Iepirkuma nolikuma 5.1. punkts). 

2. Noteikt, ka papildus informācija jāiesniedz līdz 2019.gada 19. februārim EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

 

Terramare Oy pieprasītās izziņas ir iesniegusi. 

 

 

2019.gada 26.februāra iepirkumu komisijas sēdē Komisija nolēma: 

1. Pieprasīt SIA “AQUATEX” apakšuzņēmējam Hegemann GmbH iesniegt institūciju 

izsniegtas izziņas, kas apliecinātu, ka Hegemann GmbH un persona, kura ir pretendenta 

valdes vai padomes loceklis, pārstāvēttiesīgā persona vai prokūrists, vai persona, kura ir 

pilnvarota pārstāvēt Hegemann GmbH darbībās, kas saistītas ar filiāli, ar tādu prokurora 

priekšrakstu par sodu vai tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un 

nepārsūdzams, nav atzīts (-a) par vainīgu vai tam (-i) nav piemērots piespiedu ietekmēšanas 

līdzeklis par jebkuru no šādiem noziedzīgiem nodarījumiem: 

1.1. noziedzīgas organizācijas izveidošana, vadīšana, iesaistīšanās tajā vai tās sastāvā 

ietilpstošā organizētā grupā vai citā noziedzīgā formējumā vai piedalīšanās šādas 

organizācijas izdarītajos noziedzīgajos nodarījumos, 

1.2. kukuļņemšana, kukuļdošana, kukuļa piesavināšanās, starpniecība kukuļošanā, neatļauta 

piedalīšanās mantiskos darījumos, neatļauta labumu pieņemšana, komerciāla uzpirkšana, 

labuma prettiesiska pieprasīšana, pieņemšana vai došana, tirgošanās ar ietekmi, 

1.3. krāpšana, piesavināšanās vai noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizēšana, 

1.4. terorisms, terorisma finansēšana, aicinājums uz terorismu, terorisma draudi vai personas 

vervēšana un apmācīšana terora aktu veikšanai, 

1.5. cilvēku tirdzniecība, 

1.6. izvairīšanās no nodokļu un tiem pielīdzināto maksājumu nomaksas, 

(izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, 

prokurora priekšraksts par sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, līdz 

piedāvājuma iesniegšanas dienai ir pagājuši 3 (trīs) gadi); 

1.7. nav konstatēts, ka Pretendentam piedāvājumu iesniegšanas termiņa pēdējā dienā vai 

dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu, 

Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā  

 

 

 



10 

 

pastāvīgā dzīvesvieta, ir nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto 

iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 (viens simts piecdesmit) 

euro; 

1.8. nav pasludināts Pretendenta maksātnespējas process, apturēta Pretendenta saimnieciskā 

darbība un netiek veikta pretendenta likvidācija; 

1.9. Pretendents ar tādu kompetentās institūcijas lēmumu vai tiesas spriedumu, kas stājies 

spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts par vainīgu konkurences tiesību 

pārkāpumā, kas izpaudusies kā horizontālā karteļa vienošanās, izņemot gadījumu, kad 

attiecīgā institūcija, konstatējot konkurences tiesību pārkāpumu, par sadarbību iecietības 

programmas ietvaros pretendentu ir atbrīvojusi no naudas soda vai samazinājusi naudas 

sodu, izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai 

citas kompetentās institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas dienai ir 

pagājuši 12 (divpadsmit) mēneši; 

1.10. Pretendents ar kompetentās institūcijas lēmumu, prokurora priekšrakstu par sodu vai 

tiesas spriedumu, kas stājies spēkā un kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams, nav atzīts par 

vainīgu pārkāpumā, kas izpaudies kā: 

1.10.1. vienas vai vairāku personu nodarbināšana bez nepieciešamās darba atļaujas 

vai bez tiesībām uzturēties Eiropas Savienības dalībvalstī, izņemot, ja no dienas, kad 

kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums, prokurora priekšraksts par 

sodu vai citas kompetentas institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma 

iesniegšanas dienai ir pagājuši 3 gadi; 

1.10.2. personas nodarbināšana bez rakstveidā noslēgta darba līguma, normatīvajos 

aktos noteiktajā termiņā neiesniedzot par šo personu informatīvo deklarāciju par 

darbiniekiem, kas iesniedzama par personām, kuras uzsāk darbu vai no dienas, 

izņemot, ja no dienas, kad kļuvis neapstrīdams un nepārsūdzams tiesas spriedums vai 

citas kompetentās institūcijas pieņemtais lēmums, līdz piedāvājuma iesniegšanas 

dienai ir pagājuši 12 (divpadsmit) mēneši (Iepirkuma nolikuma 5.1. punkts). 

2. Noteikt, ka papildus informācija jāiesniedz līdz 2019.gada 12. martam EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

 

SIA “AQUATEX” apakšuzņēmējs Hegemann GmbH pieprasītās izziņas ir iesniedzis. 

 

 

Piedāvājumu noformējuma prasību izvērtēšana. 

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta SIA „AQUATEX” iesniegtā  piedāvājuma atbilstību 

konkursa nolikumā noteiktajām noformējuma prasībām, Komisija konstatē, ka pretendenta SIA 

„AQUATEX” piedāvājums atbilst konkursa nolikumā noteiktajām noformējuma 

prasībām. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendenta SIA „AQUATEX” piedāvājums konkursa nolikumā noteiktajām 

noformējuma prasībām atbilst. 

 

Balsojums: PAR 5            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Irina 

Boļezina, Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta Terramare OY iesniegtā  piedāvājuma atbilstību konkursa 

nolikumā noteiktajām noformējuma prasībām, Komisija konstatē, ka pretendenta Terramare 

OY piedāvājums atbilst konkursa nolikumā noteiktajām noformējuma prasībām. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendenta Terramare OY piedāvājums konkursa nolikumā noteiktajām noformējuma 

prasībām atbilst. 

 

Balsojums: PAR 5            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Irina 

Boļezina, Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 



11 

 

 

Pretendentu atlase 

 

Izskatot pretendenta SIA „AQUATEX” iesniegto dokumentu atbilstību konkursa nolikuma 

prasībām, Komisija konstatē, ka pretendents SIA „AQUATEX” atlases prasībām atbilst. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendents SIA „AQUATEX” atlases prasībām atbilst. 

 

Balsojums: PAR 5            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Irina 

Boļezina, Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

Izskatot pretendenta Terramare OY iesniegto dokumentu atbilstību konkursa nolikuma 

prasībām, Komisija konstatē, ka pretendents Terramare OY atlases prasībām atbilst. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendents Terramare OY atlases prasībām atbilst. 

 

Balsojums: PAR 5            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Irina 

Boļezina, Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

Piedāvājumu izvērtēšana 

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta SIA „AQUATEX” iesniegto piedāvājumu (tehniskais un 

finanšu piedāvājums), Komisija konstatē, ka pretendenta SIA „AQUATEX” piedāvājums 

(tehniskais un finanšu piedāvājums) konkursa nolikuma prasībām atbilst. 

SIA „AQUATEX” savā piedāvājumā norādījis, ka apakšuzņēmējam Hegemann GmbH tiek 

nodoti padziļināšanas darbi, naudas izteiksmē – EUR 168 000.00, procentuāli – 90%. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendenta SIA „AQUATEX” piedāvājums (tehniskais un finanšu piedāvājums) 

konkursa nolikuma prasībām atbilst. 

 

Balsojums: PAR 5            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Irina 

Boļezina, Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

Izskatot un izvērtējot pretendenta Terramare OY iesniegto piedāvājumu (tehniskais un finanšu 

piedāvājums), Komisija konstatē, ka pretendenta Terramare OY piedāvājums (tehniskais un 

finanšu piedāvājums) konkursa nolikuma prasībām atbilst. 

Terramare OY savā piedāvājumā norādījis, ka apakšuzņēmējam darbi netiek nodoti. 

 

Komisija nolemj: 

Pretendenta Terramare OY piedāvājums (tehniskais un finanšu piedāvājums)  konkursa 

nolikuma prasībām atbilst. 

 

 

Balsojums: PAR 5            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Irina 

Boļezina, Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 



12 

 

 

 

Lēmuma pieņemšana 

 

Izvērtējot pretendenta SIA „AQUATEX” iesniegto piedāvājumu, Komisija konstatē, ka 

pretendents  SIA „AQUATEX” un pretendenta SIA „AQUATEX” piedāvājums atbilst 

konkursa nolikuma prasībām un piedāvātā līgumcena par 1m³ izsūknētās grunts ir 3.96 EUR 

(neskaitot PVN).   

Kopējā mobilizācijas/demobilizācijas cena par katru izsaukumu ir 66 000.00 EUR (neskaitot 

PVN). 

 

Izvērtējot pretendenta Terramare OY iesniegto piedāvājumu, Komisija konstatē, ka pretendents 

Terramare OY un pretendenta Terramare OY piedāvājums atbilst konkursa nolikuma prasībām 

un piedāvātā līgumcena par 1m³ izsūknētās grunts ir 2.35 EUR (neskaitot PVN).   

Kopējā mobilizācijas/demobilizācijas cena par katru izsaukumu ir 88 100.00 EUR (neskaitot 

PVN). 

 

Piedāvājumu izvēles kritērijs ir piedāvājums ar zemāko cenu noteiktam m3 skaitam, ko nosaka 

šādi – 1m3 izsūknētās grunts cenu sareizina ar izsūknējamo m3 skaitu un pie iegūtā rezultāta 

pieskaita kopējo mobilizācijas/demobilizācijas cenu. 

 

Saskaņā ar Konkursa nolikumā noteikto (tehniskā specifikācija 2.1. punkts), iespējamais darbu 

apjoms, ja būs nepieciešamība veikt kuģu ceļa padziļināšanas darbus ir no 30’000 m3 zemūdens 

grunts izsmelšana gadā. 

 

SIA „AQUATEX” cena par apjomu  30`000 m3 ir EUR 184 800.00  

(3,96 EUR x 30 000m3 + 66000 EUR mobilizācija/demobilizācija) 

 

Terramare Oy cena par apjomu  30`000 m3 ir EUR 158 600.00  

(2,35 EUR x 30 000m3 + 88100 EUR mobilizācija/demobilizācija) 

 

Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisija pieņem lēmumu par iespējamu iepirkuma 

līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu Terramare Oy, ar piedāvāto līgumcenu par 1m³ 

izsūknētās grunts 2.35 EUR (neskaitot PVN) un kopējo mobilizācijas/demobilizācijas cenu par 

katru izsaukumu 88 100.00 EUR (neskaitot PVN). 

 

Komisija lēmuma pieņemšanas dienā 2019.gada 13.martā, ņemot vērā Starptautisko un Latvijas 

Republikas nacionālo sankciju likuma 11.¹ pantā noteikto, Ārlietu ministrijas mājaslapā 

http://sankcijas.kd.gov.lv/ norādītajās vietnēs pārbaudīja un pārliecinājās, ka attiecībā uz 

Pretendentu, kuram būtu piešķiramas līguma slēgšanas tiesības, tas ir Terramare Oy  

FI07183583, tās pārstāvēttiesīgajām personām Tomperi Hannu Pekka, Yletuinen Jarmo 

Kalervo, Nikula Petri Antero, nav  noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas 

finanšu un kapitāla tirgus intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma 

organizācijas dalībvalsts noteiktās sankcijas, kuras ietekmētu līguma izpildi. 

 

Saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkuma likuma 48.panta pirmās daļas 

2.punktu pretendentam, dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas 

tiesību piešķiršanu, tas ir, 2019.gada 13.martā, Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā 

atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, nevar būt nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 (viens 

simts piecdesmit) euro. 

 

Terramare Oy  ir Somijas komersants.  Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisijai nav 

iespējas pārliecināties par to vai Terramare Oy 2019.gada 13.martā Latvijā vai valstī, kurā tas 

reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, nav nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 (viens 

simts piecdesmit) euro , tā kā Latvijas Republikā esošās datu bāzes nenodrošina iespēju iegūt 

šādu informāciju.  

 

http://sankcijas.kd.gov.lv/


13 

 

 

 

Lai par to pārliecinātos, nepieciešams pieprasīt  Terramare Oy iesniegt attiecīgas institūcijas 

izsniegtu izziņu, kas to apliecinātu. 

 

Komisija nolemj: 

1. Pieprasīt Terramare Oy iesniegt attiecīgas institūcijas izsniegtu izziņu, kas 

apliecinātu, ka Terramare Oy 2019.gada 13.martā Latvijā vai valstī, kurā tas 

reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, nav nodokļu parādi (tai skaitā 

valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no 

valstīm pārsniedz 150 (viens simts piecdesmit) euro. 

2. Noteikt, ka izziņa jāiesniedz līdz 2019.gada 27.martam EIS e-konkursu 

apakšsistēmā. 

 

Balsojums: PAR 5            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: Andis Jansons, Komisijas locekļi: Irina 

Boļezina, Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

 

2019.gada 20.marta Iepirkumu komisijas sēde 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks.  

Sēdi protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

Darba kārtība: atklāta konkursa  “Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas padziļināšanas 

darbi”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/179, piedāvājumu izvērtēšana. 

 

2019.gada 13.marta Iepirkumu komisijas sēdē Komisija pieņēma lēmumu par iespējamu 

iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu Terramare Oy, ar piedāvāto līgumcenu par 

1m³ izsūknētās grunts 2.35 EUR (neskaitot PVN) un kopējo mobilizācijas/demobilizācijas cenu 

par katru izsaukumu 88 100.00 EUR (neskaitot PVN). 

 

Ņemot vērā, ka: 

- saskaņā ar Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkuma likuma 48.panta pirmās daļas 

2.punktu pretendentam, dienā, kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma 

slēgšanas tiesību piešķiršanu, tas ir, 2019.gada 13.martā, Latvijā vai valstī, kurā tas 

reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, nevar būt nodokļu parādi (tai skaitā 

valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm 

pārsniedz 150 (viens simts piecdesmit) euro, 

- Terramare Oy  ir Somijas komersants,  

- Ventspils brīvostas pārvaldes Iepirkumu komisijai nebija iespējas pārliecināties par to 

vai Terramare Oy 2019.gada 13.martā Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā 

atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, nav nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 

150 (viens simts piecdesmit) euro, jo Latvijas Republikā esošās datu bāzes nenodrošina 

iespēju iegūt šādu informāciju,  

2019.gada 13.marta Iepirkumu komisijas sēdē Komisija nolēma: 

1. Pieprasīt Terramare Oy iesniegt attiecīgas institūcijas izsniegtu izziņu, kas apliecinātu, 

ka Terramare Oy 2019.gada 13.martā Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā 

atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, nav nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 

150 (viens simts piecdesmit) euro. 

2. Noteikt, ka izziņa jāiesniedz līdz 2019.gada 27.martam EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

 

 

Terramare Oy  pieprasīto izziņu ir iesniegusi 2019.gada 19.martā. Komisija pārliecinās, ka 

Terramare Oy 2019.gada 13.martā nav nodokļu parādi (tai skaitā valsts sociālās 

apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi), kas kopsummā kādā no valstīm pārsniedz 150 (viens 

simts piecdesmit) euro. 



14 

 

 

 

 

Komisija nolemj: 

1. Par uzvarētāju atklātajā konkursā „Ventspils brīvostas kuģu ceļa ārkārtas 

padziļināšanas darbi”, Id. Nr. VBOP 2018/179, noteikt Terramare OY,             

Reģ. Nr. FI07183583, ar piedāvāto līgumcenu par 1m³ izsūknētās grunts 2.35 EUR 

(neskaitot PVN) un kopējo mobilizācijas/demobilizācijas cenu par katru 

izsaukumu 88 100.00 EUR (neskaitot PVN).  

2. Par pieņemto lēmumu paziņot pretendentiem. 

 

 

Balsojums: PAR 6            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas priekšsēdētāja vietnieks: 

Andis Jansons, Komisijas locekļi: Irina Boļezina, Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris 

Petrovskis 

 

 

2019.gada 27.jūnija iepirkumu komisijas sēde 

Sēdi vada Komisijas priekšsēdētājs Didzis Ošenieks.  

Sēdi protokolē Komisijas sekretāre Ilze Remerte. 

Darba kārtība: pārrakstīšanās kļūdu precizēšana atklātajā konkursā  “Ventspils brīvostas kuģu 

ceļa ārkārtas padziļināšanas darbi”, ar identifikācijas Nr. VBOP 2018/179. 

 

Konstatēts, ka  iepirkuma protokolos un ziņojumā ir pārrakstīšanās kļūda, norādot veidu, kādā 

veikts piedāvājumu nodrošinājums. 

 

Tiek precizēts, ka: 

SIA “AQUATEX” ir veicis piedāvājuma nodrošinājumu 4000 EUR apmērā, ieskaitot to 

Ventspils brīvostas pārvaldes kontā,  

Terramare Oy  ir veicis piedāvājuma nodrošinājumu 4000 EUR apmērā, iesniedzot 

apdrošināšanas polisi (parakstītu e dokumentu) EIS e-konkursu apakšsistēmā. 

 

 

Balsojums: PAR 5            PRET ----         

“PAR” balso Komisijas priekšsēdētājs: Didzis Ošenieks, Komisijas locekļi: Irina Boļezina, 

Elīna Čača – Cērmane, Ojārs Rudzītis, Māris Petrovskis 

 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs D.Ošenieks _____________________ 

 

 

 

 

Ziņojumu sagatavoja Komisijas sekretāre I.Remerte _____________________ 


